30 y 31 de la Ley de Seguridad Social, artículo 10 numeral 1.2 literales c) y f) del Reglamento
Orgánico Funcional del IESS y demás ordenamiento jurídico invocado: 
  
  

RESUELVE:

  
ARTÍCULO 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social para el año 2026, por el valor de USD 345.937.738,98 (TRESCIENTOS CUARENTA Y
CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y
OCHO, CON 98/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), de acuerdo con
el siguiente detalle: 
  
PAC 2026 y Plurianual por Compañía 

Administradora Compañía
Valor PAC 
2026

Valor PAC 
Plurianual

Total PAC 

Unidades Médicas215 - SEGURO GENERAL DE SALUD INDIVIDUAL Y FAMILIAR FONDO$70.272.793,11 $24.693.762,14$94.966.555,25